
OBSAH

14
I potraviny se kupují kliknutím. Tržby internetových 
a zásilkových obchodů rostou od roku 2000 a neovlivnila je 
ani hospodářská krize.

40
Jak se za posledních 30 let měnila obliba křestních jmen? 
Rodiče jsou při výběru jmen pro své syny konzervativní, více 
se projevuje dědění, u dcer jsou naopak kreativnější.

45
Podie oficiální statistiky cestovního ruchu z roku 1998 
překročilo hraniční přechody Československa 1,7 mil. 
návštěvníků z nesocialistických států.

__ TÉMA: SČÍTÁNÍ

22 Obyvatelstvo se u nás sčítá čtvrt tisíciletí 
24 Století sčítání v samostatné republice
28 Co přinesla minulá sčítání
32 Sčítání 2021. Moderní a jednodušší

__ UDÁLOSTI
7 Další běh Specializovaného statistického studia
7 Zasedala Česká statistická rada
7 ČSÚ aktivně hledá nové zaměstnance
8 Setkání vedoucích národních statistických úřadů
8 Ocenění pro PR tým ČSÚ
8 Hospodářská spolupráce v česko-poiském 

pohraničí

__ ROZHOVOR
9 Hrozí nám pýcha osamělosti

__ ZE SVĚTA
12 Nejvíce času na moři tráví čínské lodě
13 Polovina obyvatel Nového Zélandu se nehlásí 

к žádnému náboženství
13 V zemích EU se pije káva třeba 1 z Indie
13 Rychlost zadlužování u studentů v Nizozemsku 

roste

__ STATISTIKA ODVĚTVI
14 I potraviny se kupují kliknutím

__ ANALÝZA
16 Kandidát v komunálních volbách je stále častěji

nezávislý a bez politické příslušnosti 
18 Vztahy se zahraničím zásadně ovlivňuji českou

ekonomiku

__ MAKROEKONOMIKA A FINANCE
20 Investice ve 2. čtvrtletí rostly

__ ROZHOVOR
35 Svoboda je zárukou naší existence

__ ANALÝZA
38 Od boje o zrno к největším zemědělským

podnikům v EU i ekofarmám 
40 Nejoblíbenější dětská jména

__ LIDÉ A SPOLEČNOST
42 Cizinci z pohledu demografických charakteristik
45 Cestování před sametovou revolucí

__ ÚHEL POHLEDU
50 Statistika v době brexitu

4 10-11/2019 ■ ROČNÍK 9 STATI STÍ KA&M Y


